Kính gửi:

                          - Các thôn xóm;

     - Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã.

 Thực hiện Văn bản số 2481/UBND-VHTT ngày 12/8/2024 của UBND

huyện Đức Thọ về việc tổ chức tuyên truyền các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử

quan trọng tháng 8, tháng 9 năm 2024 như: chào mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Kỷ niệm 55

năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969- 2024) và 55 năm Ngày

mất của Người (02/9/1969-02/9/2024). Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, trường học đóng trên địa bàn xã; các thôn chỉ đạo thực hiện các nội dung

sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, trƣờng học
- Tổ chức tuyên truyền trực quan treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ

quốc, cờ vui ở trước cơ quan, đơn vị vào dịp trước, trong và sau các ngày Lễ.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, thể thao gắn với nhiệm vụ

chính trị, chuyên môn tạo không khí thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức...hướng tới chào mừng kỷ niệm ngày lễ lớn của quê hương đất nước.

- Tuyên truyền, quán triệt cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động về ý nghĩa của các ngày kỷ niệm.

2. Các thôn

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trong sinh hoạt

chi bộ và của các tổ chức trong hệ thống chính trị tại các thôn.

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tại nhà văn hóa, qua các

tuyến đường làng ngõ xóm, cổng làng. Mỗi thôn treo ít nhất 01 băng rôn và các

loại cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ vui chào mừng đảm bảo quy cách, mỹ quan.

- Phát động cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân đồng loạt treo cờ

Đảng, cờ Tổ quốc  trước, trong và sau các ngày Lễ.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao cấp thôn với quy mô,

hình thức phù hợp và tham gia các hoạt động của xã tổ chức tạo khí thế sôi nổi,

phấn khởi trong dịp kỷ niệm.

3. CC Văn hoá - Xã hội xã

  - Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, trường học,

các thôn thực hiện công tác tuyên truyền mừng các ngày kỷ niệm; Đồng thời tổng

hợp kết quả tuyên truyền báo cáo UBND xã, phòng Văn hóa-Thông tin huyện Đức

Thọ theo quy định;

- Tổ chức treo băng rôn khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ, cờ

vui trước cơ quan xã, nhà bia liệt sĩ, cổng chào xã.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƢỜNG SƠN

 Số:        /UBND-VHTT

V/v tổ chức tuyên truyền các ngày lễ

lớn, sự kiện lịch sử quan trọng tháng 8,

tháng 9 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Trường Sơn , ngày 13 tháng 8 năm 2024

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh xã nội dung tuyên

truyền đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

4. Thời gian tuyên truyền trực quan
Đợt 1: Từ ngày 16/8/2024 đến ngày 22/8/2024 (Kỷ niệm 79 năm Ngày

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2024).

Đợt 2: Từ ngày 30/8/2024 đến ngày 4/9/2024 (Ngày Quốc khánh nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2024); Kỷ niệm 55 năm

thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2024) và 55 năm Ngày mất

của Người (02/9/1969 - 02/9/2024).

* Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-

19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945

- 2/9/2024)!

2. Kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 -

2024) và 55 năm Ngày mất của Người (02/9/1969- 02/9/2024)!

3. Tinh thần Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 bất diệt!

4. Tiếp tục đẩy mạnh công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ vững chắc

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

5. Phát huy tinh thần Cách mạng tháng Tám, đẩy mạnh các phong trào

thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã

hội năm 2024!

6. Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi

mới, thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng,

văn minh!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học, các

thôn chỉ đạo triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-TT huyện (B/c);

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Lưu VP/UBND, VH xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Tài

		2024-08-14T17:03:03+0700

		2024-08-15T08:54:58+0700

		2024-08-15T08:55:24+0700